2

[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация  Денисовского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2013г.

                             № 42

                      п. Денисовский

	О внесении изменений в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 15.04.2010  № 15Б «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы
« Сохранение и развитие  культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010-2012г.»

В соответствии с постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 25.01.2012 года  № 4 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 15.04.2010  № 15Б «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы« Сохранение и развитие  культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010-2012гг.» следующие изменения:

1) Пункт «Объем и источники финансирования Программы» приложения к постановлению администрации Денисовского сельского поселения от 15.04.2010г. № 15Б изложить в новой редакции:

«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного, областного и федеральных бюджетов в объемах предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете Денисовского сельского поселения Ремонтненского района на очередной финансовый год  и плановый период 2014и 2015 годов в объеме 6919,9 тыс.руб.в т.ч.

Объем средств местного  бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет
6786,8  тыс. рублей, в том числе:

2010 год -1115,7тыс.руб.

2011 год – 1146,7 тыс.руб

2012 год  - 1409,5 тыс.рублей;

2013 год  -1570,6 тыс.рублей

2014 год  -  1544,3 тыс.рублей

Объем средств областного  бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет
133,1  тыс. рублей, в том числе

2010год – 0,0 тыс.рублей;

2011 год – 101,0 тыс.рублей;

2012 год   - 32,1 тыс.рублей;

2013 год   0,0 тыс.рублей;

2014год   0,0 тыс.рублей;
          2)Приложение  №2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие  культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010-2014г.» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3) Приложение 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие  культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010-2014г.» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль  за   выполнением  постановления  оставляю за собой.

           Глава Денисовского
           сельского поселения                                     О.А.Апанасенко
постановление вносит:

сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1
к муниципальной долгосрочной целевой программе « Сохранение и  развитие культуры и искусства  Денисовского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства  искусства Денисовского сельского поселения   на 2010 – 2014 годы»

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

  (год)
	Исполнители  получатели бюджетных средств

	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жеn
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жеn
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жеn
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными казенными учреждениями  культуры

	6919,9
	0
	1115,7
	101,0
	1146,7
	32,1
	1409,5
	0,0
	1570,6
	0
	1544,3

	В том числе:

	1,1,2
	Муниципаль-ными библиотеками
	 2010–2014
	МКУК «Денисовская поселенческая библиотека»
	2046,0
	0
	313,3
	0.0
	355,3
	0
	405,7
	0,0
	496,4
	0,0
	475,3

	1.1.3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями культуры
	  2010 –2014
	МКУК Денисовского сельского поселения

«Денисовский сельский дом культуры»
	4782,0
	0
	802,4
	76,7
	791,4
	0
	968,3
	0
	1074,2
	0
	1069,0

	1.1.4
	Повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	2012
	МКУК Денисовского сельского поселения
«Денисовский сельский дом культуры»
	31,6

	0
	31,6

	МКУК «Денисовская поселенческая библиотека»
	26,0

	22,1
	3,9

	1,1,5
	Приобретение средств наружного оповещения
	2012
	МКУК Денисовского сельского поселения

«Денисовский сельский дом культуры»
	10,0

	10,0
	0

	1.1.6.
	Фонд софинансирования расходов областного бюджета

Обучение  использова-нию информа-ционно коммуника-ционных

технологий работников

муниципаль-ных учрежде-ний культуры

Обеспечение доступа общедоступных

муниципальных библиотек к сети  «Интернет»

	2011
	МКУК «Денисовская поселенческая библиотека»
	24,3

	24,3
	0,0

	1.2. Подготовка и переподготовка кадров для муниципальных образовательных учреждений культуры, оказание методической помощи

	1.2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждения культуры
	 2010-

2014

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Сохранение и развитие культуры и искусства Денисовского сельского поселения  на 2010 – 2014 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Денисовского сельского поселения

 на 2010 – 2014 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014год

	Итого по Программе
	6919,9
	1115,7
	1247,7
	1441,6
	1570,6
	1544,3

	В том числе:

	местный бюджет
	6786,8
	1115,7
	1146,7
	1409,5
	1570,6
	1544,3

	областной бюджет
	133,1
	-
	101,0
	32,1
	-
	-